## 内国為替・サービス等の手数料表

(令和4年11月2日現在)

				<b>—</b> 1.1		3和4年11月2日現在
	手数料項目			条件		金額(税込)
		自JA本支店間				無料
	送金手数料	系統あて	440円			
		他行あて		普通	660円	
		自JA本支店間			3万円未満	220円
		HJA本文店间			3万円以上	440円
	振込手数料	<b>エサナ</b> エ			3万円未満	440円
		系統あて		県内・県外	3万円以上	660円
				·	3万円未満	550円
		11 d= 1		電信扱い	3万円以上	770円
		他行あて			3万円未満	440円
				文書扱い	3万円以上	660円
		自JA本支店間			3万円未満	無料
		系統あて県内			3万円以上	無料
	ATMによる振込手数料	> C1  U   U   C    C			3万円未満	330円
	(現金)	系統あて県外			3万円以上	440円
	(90.007)				3万円永工	440円
		他行あて			3万円未綱	
		<b>台以</b> 十十六日				660円
		自JA本支店間			3万円未満	無料
		系統あて県内			3万円以上	無料
	ATMによる振込手数料	系統あて県外			3万円未満	165円
	(キャッシュカード)				3万円以上	330円
		他行あて			3万円未満	165円
		1517.00			3万円以上	330円
		自JA本支店間			3万円未満 3万円以上	無料
			日JA平文店间			無料
	個人ネットバンク	系統あて			3万円未満	110円
	による振込手数料	<b>お机め</b> C			3万円以上	330円
		他行あて			3万円未満	165円
					3万円以上	330円
為		(リアル系)			前月分を	1,100円
替		月額	照会・振込サービス 毎月20日		毎月20日徴収	
業		利用料	(リアル系・	+伝送系) └+データ伝送サービス	前月分を 毎月20日徴収	2,200円
747			照云•振辽		#/120 L 13/12	
務			炽云•振辽		3万円未満	無料
務				自JA本支店間	13,10	無料無料
務		11711.8	振込	自JA本支店間	3万円未満	
務		リアル系	振込		3万円未満 3万円以上	無料
務		リアル系		自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満	無 料 110円
務		リアル系	振込	自JA本支店間	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上	無 料 110円 330円
務		リアル系	振込	自JA本支店間 系統あて 他行あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満	無 料 110円 330円 385円
務	法人ネットバンク	リアル系	振替	自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上	無 料 110円 330円 385円 550円
務	法人ネットバンク による振込手数料	リアル系	振込	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円以上	無 料 110円 330円 385円 550円 無 料
務		リアル系	振替総合	自JA本支店間 系統あて 他行あて	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 無料 110円
務		リアル系	振替	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円以上	無料 110円 330円 385円 550円 無料 無料 110円
務		リアル系	振替総合	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円未満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 無料 110円 330円
務		リアル系	振替総合	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて 他行あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 無料 110円 330円 385円 550円
務			振替総合	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円よ満 3万円以上 3万円未満 3万円以上	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円
務		リアル系	振替総合	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料
務			振 振 総 振 給	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて 他行あて	3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円以上 3万円よ満 3万円以 3万円よ満 3万円以 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料
務			振各振	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間	3万円未満 3万円よ満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円以上 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円
務			振 振 総 振 給	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円以上 3万円以上 3万円以上 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円
務			振振 総振給振	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円よ満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円よ満 3万円以上 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円
務			振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円以上 3万円以上 3万円以上 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円
務	による振込手数料		振振 総振給振	自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて 他行あて 自JA本支店間 系統あて	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円以上 3万円以上 3万円以上 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円よ満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円
務		伝送系	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未上 3万円未上 3万円未上 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 25託者ごとに設定
務	による振込手数料	伝送系	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未満 3万円未上 3万円未上 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円以未満 3万円以未満 3万円以未満 3万円以上 3万円以上 3万円以上 3万円以上 3万円以未満	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 25託者ごとに設定 委託者ごとに設定
務	でよる振込手数料 個人・法人ネットバンク	伝送系 新規契約料金 自JA本支店間	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未上 3万円未上 3万円未上 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円以未 3万円以未 3万円以未 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 25託者ごとに設定 委託者ごとに設定
務	による振込手数料	伝送系	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円
務	でよる振込手数料 個人・法人ネットバンク	伝送系 新規契約料金 自JA本支店間 系統あて	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円未以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以 3万円以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 20円 20円 20円 20円 20円 20円 20円 20円 20円 2
務	でよる振込手数料 個人・法人ネットバンク	伝送系 新規契約料金 自JA本支店間	振振 総振 給振 口	自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   自JA本支店間   系統あて   他行あて   口座振替	3万円未満 3万円未満 3万円未以	無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 330円 385円 550円 無料 110円 110円 110円 110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円 2110円

## 内国為替・サービス等の手数料表

(令和4年11月2日現在)

		(1)	ローキ・・・カとロジにと
手数料項目		条件	金額(稅込)
	キャッシュカード	新規発行手数料	
カ	ICキャッシュカード	新規発行手数料	無料
	JAカードー体型	新規発行手数料	無料
	ICキャッシュカード	更新(5年ごと更新)手数料	

	手数料項目	条件	金額(税込)	
	送金•振込組戻料	1件につき		880円
	不渡手形返却料	1通につき		880円
	取立手形組戻料		1通につき	880円
	取立手形店頭呈示料		1通につき	880円
	電子交換所利用手数料		1通につき	440円
	電子交換所利用以外手数料	電子交換対象外の個別取立	1通につき	1,100円
	貸金庫使用料	1年	1契約につき	6,600円
	残高証明書発行	融資のみの残高証明を含む ※1	1通につき	440円
		通帳	1通につき	1,100円
	再発行	証書	1通につき	1,100円
そ		キャッシュカード	1枚につき	1,100円
の	署名鑑登録手数料		1件につき	2,200円
他		小切手帳	1冊(50枚綴り)につき	2,200円
手	用紙発行	手形帳	1冊(50枚綴り)につき	2,200円
数		自己宛小切手	1通につき	880円
料	マル専関係	手形用紙	1通につき	880円
	(7) 夺肉体	口座開設	1件につき	3,300円
	スウィングサービス	順スウィング(普通貯金から貯蓄貯金へ	55円	
	X 71 2 7 7 EX	逆スウィング(貯蓄貯金から普通貯金へ	55円	
	スウィングサービス	普通貯金又は貯蓄貯金から	無料	
	A DA D J V EX	定期貯金への自動振替	無料	
	定時自動送金・集金・振替、自動決済サービス		110円	
	国債口座管理手数料			無料
	未利用口座管理手数料	2年以上未利用の1万円未満口座に対し	1口座1年毎	1,320円
	調査手数料		1名につき	220円
	(公的機関等による)	(20枚を超えるものに対し追加枚数×22円)	20枚まで	440円

※1 履歴照会を含む(20枚を超えるものに対し追加枚数×22円)

	手数料項目		条件	金額(税込)		
	残高証明発行			1通につき	440円	
	不動産担保関係 ※1		抹消・一部抹消(約定完済に伴うものを除く)	1件につき	11,000円	
	質権設定関係		確定日付等取得費用	1件につき	1,100円	
		融資手数料	融資額 500万円以下	1件につき	11,000円	
			500万円超	1件につき	33,000円	
融	住 宅	全額繰上償還	10年以内及び他行借換時	1件につき	22,000円	
資	七 ロ 	一部繰上償還		1件につき	無料	
資業務		返済方法変更	(一部繰上償還を伴わない)	1件につき	5,500円	
務	<u>်</u>	<個人向けJAネッ	トバンク利用による手数料等>			
	-	一部繰上償還	1回あたりの返済下限額は、10,000円	1件につき	無料	
			約定返済後残高の99%が、1回あたりの返済上限額(円未満切り捨て)			
	兵庫県地球環境保全資金		融資事務手数料	1件につき	3,300円	
	カードローン		新規契約料	1件につき	無料	
			カード再発行	1枚につき	1,100円	

※1 平成31年4月1日以降の実行案件より適用する。

	利用機器	サービス 内容 サービスメニュー(1件につき)			込)	
	利用協品	リーLA 内谷	リーレスグニュー(1件に 22)	契約料金	基本料金(月額)	従量料金
	ダイヤルホン	照会	貯金残高照会、振込入金照会、 入出金明細照会	無料	無料	無料
J A ア	プッシュホン	通知•照会	貯金残高照会、振込入金、 無料 入出金明細		無料	無料
シ		資金移動	振込·振込	1,100円		_
サーサー	ファクシミリ	通知•照会	貯金残高照会、振込入金、 入出金明細	無料	1,100円	1回あたり10円× 110%
Ľ		資金移動	振込·振込		1,100円	_
ス	パソコン	照会	貯金残高照会、振込入金照会、 入出金明細照会、取立入金照会	無料	3,300円	_
		資金移動	振込·振込		2,200円	

## 内国為替・サービス等の手数料表

(令和4年11月2日現在)

	<del>_</del>					(19個111177日初日	
	手数料項目		条件				
両替・金種	ご希望の枚数	1~50枚	51~100枚	101~300枚	301~500枚	501~1000枚	1,001枚~
性指定出金	手数料 (税込)	無料	220円	330円	440円	550円	500枚毎に 550円加算※

- ※ 複数回の同一目的でのお取引は1取引と見なします。 ※ 500枚毎は未満を含みます。
- ※ 両替(金種指定出金)は1万円を除く金種(紙幣·硬貨)を対象とします。(新券は1万円を含みます)
- ※ 両替の合計枚数は、持参または持ち帰り両替金のいずれか多い枚数とします。

	手数料項目			条件			
硬貨	ご希望の枚数	1~50枚	51~100枚	101~300枚	301~500枚	501~1000枚	1,001枚~
入金		無料	無料	無料	440円	550円	500枚毎に 550円加算※

※ 複数回の同一目的でのお取引は1取引と見なします。 ※ 500枚毎は未満を含みます。

ゆうちょ銀行ATM及びコンビニATM手数料(令和4年4月1日(金)から) (税込)

金融機関名	平日	平日・土曜のその他の					
立門成民口	8:45~18:00	時間帯及び日曜・祝日					
セブン銀行	110円	220円					
イーネット (ファミリーマート等)	110円	220円					
ローソン銀行	110円	220円					
ゆうちょ銀行	110円	220円					